

Số: 04 /KH-MTTQ-BTT

Lương tài, ngày 16 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác Mặt trận năm 2024

Thực hiện Công văn của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về trọng tâm công tác năm 2024; Kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Chương trình phối hợp và thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã năm 2024, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác Mặt trận năm 2024, như sau:

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024

1. Tập trung hoàn thành nhiệm vụ công tác Mặt trận năm 2024 và các nhiệm vụ công tác theo Chương trình hành động của MTTQ Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019-2024, Chương trình, Kế hoạch hành động của MTTQ Việt Nam các cấp thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam xã, nhiệm kỳ 2024-2029.

2. Phối hợp các tổ chức thành viên tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của tỉnh, của huyện, địa phương, đơn vị. Kịp thời nắm tình hình Nhân dân, nâng cao chất lượng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và Nhân dân để phản ánh với cấp ủy, chính quyền.

3. Đa dạng hóa các hình thức tập hợp, đoàn kết, nhất là đồng bào các tôn giáo, kiều bào ở nước ngoài tham gia xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, xây dựng xã Lương Tài, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên; phát huy vai trò các tôn giáo tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu; phát huy các giá trị tốt đẹp và nguồn lực các tôn giáo trong tham gia phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, tham gia các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước.

4. Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng các Cuộc vận động: “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, các phong trào thi đua: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Xây dựng khu dân cư 3 không”... gắn với triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ được giao trong các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững, giai đoạn 2021-2025. Phát động phong trào “Đường điện thấp sáng làng quê” ở các khu dân cư.

5. Ủy ban MTTQ xã thực hiện tốt việc xây dựng, quản lý, sử dụng Quỹ “*Vì người nghèo*” và các chương trình an sinh xã hội, trọng tâm là huy động các nguồn lực xã hội hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà “*Đại đoàn kết*” cho hộ nghèo; chăm lo Tết Nguyên đán cho người nghèo, hỗ trợ hội viên, đoàn viên, các cháu học sinh có hoàn cảnh khó khăn, vận động quyên góp và triển khai các hoạt động cứu trợ khi xảy ra thiên tai, dịch bệnh, sự cố nghiêm trọng.

6. Tổ chức tốt “*Ngày hội Đại đoàn kết dân tộc*” năm 2024; “*Liên hoan tiếng hát khu dân cư*”; “*Hội thao Đại đoàn kết*” chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2024).

7. Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ Việt Nam, trọng tâm triển khai thực hiện Kế hoạch số 154-KH/TU, ngày 09/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch 98-KH/HU, ngày 18/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; Đề án số 10-ĐA/HU, ngày 03 tháng 12 năm 2021; Kết luận số 463a-KL/HU, ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về Đề án “*Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội và tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị-xã hội*” giai đoạn 2020-2025; sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết liên tịch số 403/2017/NQLT-UBTVQH14-CP-ĐCTUBTWMTTQVN.

8. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác tham gia phòng, chống tham nhũng, lãng phí, xây dựng Đảng, Nhà nước trong sạch, vững mạnh; tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; thực hiện quy chế dân chủ và tham gia hòa giải ở cơ sở. Nâng cao hiệu quả Hòm thư góp ý ở các Khu dân cư. Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện quy chế dân chủ ở xã, thị trấn theo Đề án số 01-ĐA/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XVII).

9. Tiếp tục kiện toàn, củng cố tổ chức bộ máy, đội ngũ cán bộ theo hướng tinh gọn, hiệu quả. Chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng để xây dựng đội ngũ cán bộ Mặt trận chuyên trách đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Phát huy vai trò các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ các cấp trong công tác Mặt trận. Tham mưu, hướng dẫn, triển khai kiện toàn ban công tác Mặt trận các khu dân cư và tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam xã, nhiệm kỳ 2024-2029 theo quy định.

III. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN

1. MTTQ Việt Nam xã xây dựng Chương trình phối hợp và thống nhất hành động; có kế hoạch phối hợp với các ngành chức năng, tổ chức thành viên triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Mặt trận theo định hướng, kế hoạch của MTTQ cấp trên và cấp uỷ cùng cấp.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã ban hành kế hoạch về tổ chức Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc. MTTQ xã phân đấu xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam như: tổ chức Hội thao “*Đại đoàn kết*”; “*Liên hoan tiếng hát khu dân cư*”,

3. MTTQ xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Đề án số 10-ĐA/HU, ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy; kế hoạch giám sát, phản biện xã hội theo định hướng của MTTQ cấp trên, chỉ đạo của cấp ủy cùng cấp. Chủ trì thực hiện ít nhất 01 cuộc kiểm tra, 02 cuộc giám sát, 02 hội nghị phản biện xã hội.

4. Cán bộ MTTQ xã và Trưởng ban Công tác Mặt trận, Ban Thanh tra nhân dân được tham gia tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ.

5. 100% Ban công tác Mặt trận các thôn hoàn thành vận động ủng hộ quỹ “*Vì người nghèo*” theo chỉ tiêu được giao; tập trung hỗ trợ cho 100% hộ nghèo đủ điều kiện xây dựng nhà ở; kịp thời hỗ trợ hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng do thiên tai, dịch bệnh.

6. Tăng cường vận động Nhân dân tích cực thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; 100% khu dân cư duy trì tốt hiệu quả các Hòm thư góp ý.

7. Ủy ban MTTQ xã tham mưu Ban Thường vụ cấp ủy cùng cấp lãnh đạo Đại hội đại biểu MTTQ cấp xã nhiệm kỳ 2024-2029.

8. Tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân đồng thuận ủng hộ các công trình, dự án trọng điểm của xã, của huyện, của tỉnh mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXV đã đề ra, 100% khu dân cư có các dự án trọng điểm của tỉnh, của huyện trên địa bàn xã bàn giao giải phóng mặt bằng; phối hợp hòa giải mâu thuẫn trong nội bộ Nhân dân ở cơ sở, tỷ lệ hòa giải thành đạt tỷ lệ từ 85% trở lên.

9. MTTQ hoàn thiện và triển khai vận hành có hiệu quả trang Fanpage, facebook của cấp mình nhằm tuyên truyền công tác Mặt trận các cấp.

10. MTTQ cấp xã xây dựng đội ngũ công tác viên của Mặt trận.

11. MTTQ xã phấn đấu xây dựng từ 1 - 2 mô hình “*Dòng họ tự quản*”, “*Đường điện thấp sáng đường quê*”, “*Khu dân cư 3 không*”; triển khai trồng “*hàng cây Nhân dân*” góp phần xây dựng NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu, đô thị văn minh.

12. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phấn đấu “*Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ*”; 100% Ban công tác Mặt trận các khu dân cư “*Hoàn thành tốt nhiệm vụ*” trở lên.

III. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền, vận động, tập hợp các tầng lớp Nhân dân; củng cố, tăng cường, phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp; tiếp tục thực hiện Chương trình, Kế hoạch hành động của MTTQ Việt Nam thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, gắn với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/6/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phối hợp tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện, của tỉnh; tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước, MTTQ Việt Nam và các đồng chí lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam, người con ưu tú quê hương Hưng Yên, cũng như các hoạt động gắn với từng địa phương, đơn vị. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930-18/11/2024), gắn với tổ chức tốt “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” ở các khu dân cư.

- Thường xuyên nắm bắt tình hình những vấn đề Nhân dân phấn khởi, quan tâm, lo lắng và tập hợp, phản ánh ý kiến, kiến nghị của Nhân dân đầy đủ tới cấp ủy, chính quyền và MTTQ các cấp.

- Chú trọng, thực hiện có hiệu quả việc tuyên truyền, vận động, phát huy vai trò các cá nhân tiêu biểu, người có uy tín, các tôn giáo; tích cực tuyên truyền, vận động đồng bào các tôn giáo chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương; chủ trì, phối hợp tổ chức các đoàn đến thăm, tặng quà, chúc mừng các vị chức sắc và đồng bào các tôn giáo nhân dịp các ngày lễ trọng của các tôn giáo, Tết cổ truyền của dân tộc.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tham mưu cấp ủy giải quyết tốt những điểm nóng, vụ việc tôn giáo phát sinh ở địa phương và hàng quý có báo cáo tập hợp tâm tư, nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân gửi cấp ủy, chính quyền và MTTQ cấp trên trực tiếp.

2. Vận động Nhân dân thi đua học tập, lao động sáng tạo, thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh của đất nước

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” theo Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 15/12/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Chỉ thị số 21-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, gắn với thực hiện phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu”, “Khu dân cư 3 không”, “Đường điện thắp sáng làng quê”; hướng dẫn lấy ý kiến người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao, khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025. Tiếp tục triển khai Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” của Thủ tướng Chính phủ, triển khai trồng ít nhất 02 tuyến đường cây xanh góp phần xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, đô thị văn minh. Triển khai xây dựng mô hình “Dòng họ tự quản”.

- Tiếp tục thực hiện hoạt động “Vi người nghèo”, thực hiện tốt việc xây dựng, quản lý, sử dụng Quỹ “Vi người nghèo” và các chương trình an sinh xã hội, trọng tâm là hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà “Đại đoàn kết” cho hộ nghèo; chăm lo Tết Nguyên đán cho người nghèo, vận động quyên góp và triển khai các hoạt động cứu trợ khi xảy ra thiên tai, dịch bệnh, sự cố nghiêm trọng.

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng việc thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; giám sát về thực hiện chính sách

ưu tiên sử dụng hàng Việt trong sản xuất, tiêu dùng và các hoạt động khác theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo Trung ương, của tỉnh, của huyện. Lựa chọn nội dung và giải pháp để triển khai có hiệu quả phong trào thi đua “Đoàn kết - sáng tạo” giai đoạn 2022-2025, khích lệ tinh thần thi đua, sáng tạo góp phần khắc phục khó khăn trong sản xuất, kinh doanh nhằm khôi phục và phát triển kinh tế - xã hội.

- Tiếp tục triển khai các chương trình phối hợp về giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới; các phong trào: Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; phòng, chống tội phạm, ma túy, mại dâm tệ nạn xã hội; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; các hoạt động Đền ơn đáp nghĩa; an toàn giao thông; bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu,...

- Hướng dẫn, triển khai tổ chức tốt “Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2024; “Liên hoan tiếng hát khu dân cư”; “Hội thao Đại đoàn kết”... chào mừng kỷ niệm 94 Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2024).

3. Thực hiện dân chủ, đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của Nhân dân; giám sát và phản biện xã hội; tham gia phòng chống tham nhũng, tiêu cực; tham gia xây dựng Đảng và chính quyền trong sạch, vững mạnh

- Tập trung xây dựng kế hoạch, chương trình nhằm triển khai thực hiện Chỉ thị số 18- CT/TW, ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động giám sát, phản biện xã hội theo Quyết định số 217-QĐ/TW của Bộ Chính trị, hướng dẫn của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Huyện ủy; Đề án số 10-ĐA/HU, ngày 03 tháng 12 năm 2021; Kết luận số 463a-KL/HU, ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về Đề án “Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội và tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị-xã hội” giai đoạn 2020-2025.

- Triển khai hoạt động giám sát theo kế hoạch năm 2024, tập trung giám sát những vấn đề cấp thiết liên quan trực tiếp đến đời sống Nhân dân, giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư và Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị; giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống theo Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 02/02/2018 của Ban Bí thư về giám sát của MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân đối với người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên. Tuyên truyền, kiểm tra, giám sát thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và Đề án số 01 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Nâng cao chất lượng tham gia góp ý xây dựng luật và các văn bản quy phạm pháp luật; dự thảo các chương trình, đề án, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện và địa phương.

- Hướng dẫn, phối hợp tổ chức các hội nghị đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND các cấp tiếp xúc với cử tri; kịp thời tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị

của cử tri phản ánh với Quốc hội, Chính phủ, Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và chính quyền các cấp, đồng thời theo dõi, giám sát việc giải quyết.

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; củng cố, phát huy vai trò của Ban Thanh tra Nhân dân, Giám sát đầu tư CCD, tổ hòa giải ở cơ sở.

4. Tiếp tục mở rộng và nâng cao hiệu quả hoạt động đối ngoại Nhân dân

- Tăng cường phối hợp với ngành chức năng, các tổ chức thành viên tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 04-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI); Kết luận số 12-KL/TW, ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới.

- Tiếp tục tuyên truyền công tác đối ngoại Nhân dân, các chương trình hợp tác giữa MTTQ Việt Nam với Mặt trận Lào xây dựng đất nước, Mặt trận Đoàn kết Phát triển Tổ quốc Campuchia, Chính hiệp toàn quốc Trung Quốc.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân trong và ngoài huyện, cộng đồng người Văn Lâm ở nước ngoài, huyện ngoài thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; chính sách ưu đãi về thu hút đầu tư của tỉnh, của huyện; động viên kiều bào hướng về quê hương đầu tư phát triển kinh tế, tham gia các chương trình an sinh xã hội.

5. Tăng cường củng cố tổ chức, đổi mới nội dung, phương thức, nâng cao hiệu quả hoạt động của MTTQ Việt Nam

- Thực hiện có hiệu quả các quy chế, nghị quyết liên tịch, chương trình phối hợp giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp với cơ quan Nhà nước, các ngành chức năng, các tổ chức thành viên; chủ trì hiệp thương phối hợp với các tổ chức thành viên đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ công tác Mặt trận.

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam xã, nhiệm kỳ 2024-2029, đồng thời xây dựng các văn bản hướng dẫn, triển khai thực hiện.

- Tham gia công tác tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của đội ngũ cán bộ Mặt trận các cấp và Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư.

- Kịp thời củng cố, kiện toàn Ủy ban MTTQ xã và các Ban công tác MT ở các khu dân cư bảo đảm tính đại diện, tiêu biểu và thiết thực. Nâng cao hiệu quả hoạt động của các Ban Thanh tra Nhân dân, giám sát ĐTCCĐ, Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư.

- Tổ chức đánh giá thi đua đối với Ban công tác MT các khu dân cư. Triển khai công tác thi đua khen thưởng, biểu dương những tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công tác Mặt trận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện đến Ban công tác Mặt trận Khu dân cư. Định kỳ hàng

2. Giao Ban Thường trực, cán bộ cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện; theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả việc thực hiện kế hoạch này để báo cáo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và Thường trực Đảng ủy theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác Mặt trận năm 2024, trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có gì vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã để kịp thời điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban MTTQ VN huyện; (Đề báo cáo)
- Thường trực Đảng ủy;
- BTT Ủy ban MTTQ xã ;
- Ban công tác MT các KDC
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Phạm Văn Chương

